

貸借対照表

(令和4年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		136,563,851	
医業未収金	284,735,256		
貸倒引当金(△)	△ 177,034	284,558,222	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		40,535,073	
医薬品		8,189,602	
診療材料		8,088,473	
給食用材料		1,320,731	
貯蔵品		4,090,848	
前払費用		1,551,868	
未収収益		0	
その他流動資産		684,945	
流動資産合計			485,583,613
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	839,237,347		
減価償却累計額	△ 390,358,447		
減損損失累計額	0	448,878,900	
構築物	772,785		
減価償却累計額	△ 618,224		
減損損失累計額	0	154,561	
医療用器械備品	377,343,742		
減価償却累計額	△ 300,661,405		
減損損失累計額	0	76,682,337	
その他器械備品	193,820,459		
減価償却累計額	△ 112,710,400		
減損損失累計額	0	81,110,059	
車両	189,768,960		
減価償却累計額	△ 121,771,726	67,997,234	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	247,670,000		
減損損失累計額	0	247,670,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		922,493,091	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		98,425,714	
電話加入権		46,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		98,471,714	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	163,690		
貸倒引当金(△)	△ 163,690	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		842,802,495	
投資その他の資産合計		842,802,495	
固定資産合計			1,863,767,300
資産合計			2,349,350,913

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		38,153,405	
未払金		155,530,533	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		33,307,674	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		72,494,864	
その他流動負債		0	
流動負債合計			299,486,476
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		30,885,677	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		272,250	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		2,175,362	
その他固定負債		0	
固定負債合計			33,333,289
負債合計			332,819,765
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			2,016,531,148
純資産合計			(180,442,043)
負債純資産合計			2,016,531,148
			2,349,350,913

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	1,037,152,060		
室料差額収益	11,077,940		
外来診療収益	576,705,537		
保健予防活動収益	457,780,543		
その他医業収益	10,622,484		
保険等査定減(△)	△ 937,166	2,092,401,398	
研究収益			
研究収益		4,752,000	
補助金等収益			
補助金等収益		238,220,993	
寄付金収益			
寄附金収益		939,180	
資産見返物受贈額戻入		24,750	
その他診療業務収益		14,057,706	
診療業務収益合計			2,350,396,027
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		3,854	
土地建物等貸付料収入		147,052	
宿舍貸付料収入		230,440	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		2,119,448	
その他経常収益合計			2,500,794
経常収益合計			2,352,896,821

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	893,266,646		
賞与	187,967,137		
賞与引当金繰入額	63,277,861		
退職給付費用	48,300,596		
法定福利費	145,203,530	1,338,015,770	
材料費			
医薬品費	148,186,952		
診療材料費	62,238,728		
医療消耗器具備品費	10,985,988		
給食用材料費	24,360,378	245,772,046	
委託費			
検査委託費	14,588,191		
給食委託費	0		
寝具委託費	2,259,548		
医事委託費	49,566,264		
清掃委託費	14,688,038		
保守委託費	3,727,020		
その他の委託費	49,432,943	134,262,004	
設備関係費			
減価償却費	122,545,808		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	17,717,533		
器機賃借料	102,910,760		
地代家賃	60,000		
固定資産税等	0		
器機保守料	53,429,313		
器機設備保険料	761,784		
車両関係費	3,282,351	300,707,549	
研究研修費		606,600	
経費			
福利厚生費	4,373,052		
旅費交通費	728,266		
通信費	10,767,975		
消耗品費	14,326,105		
消耗器具備品費	16,926,022		
水道光熱費	51,865,037		
租税公課	29,751,000		
医薬貸倒損失	35,281		
貸倒引当金繰入額	17,722		
低価法評価損	1,391		
本部経費負担額	12,447,000		
その他	8,635,579	149,874,430	
診療業務費合計			2,169,238,399
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,738,477	
その他経常費用		1,452,227	
その他経常費用合計			3,190,704
経常費用合計			2,172,429,103
経常利益			180,467,718
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			25,675
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			180,442,043
当期総利益			180,442,043

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	2,106,200,872
研究による収入	4,749,000
補助金等収入	248,368,815
寄附金収入	100,000
その他の収入	20,021,036
人件費支出	△1,284,460,202
材料の購入による支出	△247,640,035
その他の業務支出	△451,259,055
小計	396,080,431
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	2,266,500
人件費支出	0
その他の業務支出	△3,190,704
小計	△924,204
利息の受取額	3,854
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	395,160,081
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△120,021,000
無形固定資産の取得による支出	△5,144,700
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	600,000
貸付けによる支出	△600,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△125,165,700
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	4,688,093
短期借入金の返済による支出	△4,688,093
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	83,706,000
その他の財務活動による支出	△358,490,220
財務活動によるキャッシュ・フロー	△274,784,220
IV 資金増加額	△4,789,839
V 資金期首残高	141,353,690
VI 資金期末残高	136,563,851